
AKT. THEMELIMI
I

SHOQiiRISiI *GREAT WHITE HOTEL'' SH.P.K.

N€ Lezhe, sot nE dat€n 0l .05.2023, une Matilda Kola, Ortak i Vetem si themelues td k€saj

Shoqerie me P€rgjegjesi td Kufizuar, vendosa t€ hartoj kete Akt Themelimi, mbeshtetur ne

parimet e mdposhtme:

Nqpi I
Themeluesit krijojn€ nj€ shoqdri me pergjegj€si t€ kufizuar, td cil€n do ta quajm€ Shoqdria
*@"sh'P'k'

Vepiimtaria e shoq€ris€ do t€ rregullohet nga dispozitat perkat€se tE ligiit Nr. 9901 dat€

|4.04.2008 "P€r tregetaret dhe Shoq6rit€ Tregtare".

Neni 2
Selia e shoqeris6 esht€ ne Tiran€ nE adres€n: Rana e Hedhun, Shengiin, Lezh6.

Me vendim t€ Asamblesd se Ortak€ve mund tE ndryshohet selia e shoq€ris€, te hape filiale

te saj ose forma te tjera shoq€rish, ashtu sikund€r do ta shoh€ t€ nevojshme shoq€ria brenda

dhe jashte Shqip€ris€.

Neni 3
Koh6zglatja e shoqeris6 do tE jete per nj€ periudh6 te pacaktuar tE veprimtaris€ sE saj, por

sidoqofte mbi 10 vjet, duke filluar qe nga momenti i regjistrimit t€ saj ne Regjistrin Tregtar,

me p€rjashtim t€ rasteve kur shoqeria mbaron sipas parashikimeve ne ligj ose kur vendos

Asambleja e Ortak€ve.

Neni 4
Shoq€ria 'GREAT WHITE HOTEL" sh.p.k. do td ket€ si objekt td veprimtarisd sE saj :

Hoteleri-turizem:hotel,bar, restorant, piceri, kinema, disco etj.Ndertime civile,

industriale, turistike, bujqesore etj.Ndertim rruge te kategorive te ndryshme veshje

me asfaltonbeton te rrugeve /ndertim mbishtrese/ sistemim e asfaltim sheshi.Ndertim

vepra arti rrugore e hekurudhore,ndertime ujesjellesa dhe kanalizime, sillosa,

kulla,kulla uji, gurore,shfrytezim minerale. Te shese e te jape me qera pasuri te

tundshme dhe te patundshme.Tregti import-export.Agjenci turistike.
Neni 5
Kapitali themeltar i shoqeris€ 6sht€ 100.000 (njeqind mij€) leke.
Kapitali ndahet ne 1(nje) Kuote me vlerd nominale 100.000 (njiiqindemije) leke.

Zoterues n€ kapitalin e'shoq6ris6 eshte Z. Matilda'Kola.

Neni 6
Sttoqt"iu administrohet nga nj€ administrator i zgjedhur nga Asambleja e Ortak€ve.

Administrator i par€ i shoq€ris€ €sht€ z. Matilda Kola per nje afat 5 (pese) vjet.

Neni 7



Nd€rtimi, organizimi
legjislacionit shqiptar,
ortaku.

Neni 8
Shoq€ria "GREAT WHITE HOTEL" sh.p.k. fillon veprimtarin6 e

miratimin e dokumenteve td saj td themelimit.
Ky Akt Themelimi €sht€ hartuar n€ kater kopje origiinale, n€
kopje ka tuqi te njejte ligjore.

dhe funksionimi i shoq€ris6 rregullohet sipas dispozitave te
t€ statutit. dhe t€ aktit te themelimit tE cil€t do tE n€nshkruhet nga

saj me n€nshkrimin dhe

gjuhiln shqipe dhe secila

THEMELUES

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Na\-\ K"tq


